
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Αγίων Ασωμάτων 11                                                                               Κοιν.: 
Ταχ. Κώδικας: 105 53                                                                                                   1) ΓΔΑΠΚ
Πληροφορίες: Σ. Καυκοπούλου                                                                                 2) κ. Ανανιάδη
Τηλέφωνα: 210 3358147
E-Mail: ddeam@culture.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας του υπαλλήλου της ΔΔΕΑΜ, κ. Κωνσταντίνου Ανανιάδη, στα Τίρανα.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινουμένων εντός και εκτός Επικρατείας» (ΦΕΚ 94/Α/14-8-2015), όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 26 
και 27 του ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29-07-2023).
2. Την υπ’ αρ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α’) ‘Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2). 
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019).
4. Tο π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015).
5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022).
6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023)
7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
131/Α/27.06.2023). 
8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί διορισμού Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26.07.2019).
9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/633805/31-12-2021 απόφαση «Ορισμός Αναπληρώτριας ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων»
10. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 Υπουργική Απόφαση «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1579/Β/24-
4-2020).
11. Την υπ’ αρ. 2/73/ΔΕΠ/04-01-2016 Απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά 
αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινουμένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (ΑΔΑ: 7Α2ΡΗ-1ΥΓ). 
12. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΜΥΗΔ/ΜΥΟΝΕ/ΤΝΕ/152371/14288/381/41/21-04-2017 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας  για 
εκτέλεση υπηρεσίας των μονίμων και αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Τομέα Πολιτισμού και λοιπών προσώπων που μετακινούνται για λογαριασμό του» (ΦΕΚ 1716/Β/18-05-2017).

mailto:ddeam@culture.gr


13. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/129336/28-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ2Φ046ΝΚΟΤ-ΤΣΤ) δέσμευση πίστωσης ύψους 7.000,00€ 
(επτά χιλιάδες ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 
2420403001, οικονομικού έτους 2024.
14. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/132154/28-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΥΗΠ46ΝΚΟΤ-ΚΙΝ) δέσμευση πίστωσης ύψους 3.000,00€ 
(τρεις χιλιάδες ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 
2420404001, οικονομικού έτους 2024.
15. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/132158/28-03-2024 (ΑΔΑ: 66ΕΑ46ΝΚΟΤ-ΜΨ5) δέσμευση πίστωσης ύψους 7.000,00€ 
(επτά χιλιάδες ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 
2420405001, οικονομικού έτους 2024.
16. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/222502/23-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΗ546ΝΚΟΤ-76Δ) δέσμευση πίστωσης ύψους 6.000,00€ 
(έξι χιλιάδες ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 
2420404001, οικονομικού έτους 2024.
17. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/223793/23-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΠΩ46ΝΚΟΤ-ΜΨ6) δέσμευση πίστωσης ύψους 
3.000,00€ (τρεις χιλιάδες ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού 
Λογαριασμού Εξόδων 2420405001, οικονομικού έτους 2024.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

τη μετακίνηση και παραμονή του κ. Κωνσταντίνου Ανανιάδη, μόνιμου υπαλλήλου της ΔΔΕΑΜ, του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων στα Τίρανα κατά το χρονικό διάστημα 22-24 Οκτωβρίου.

Ημερομηνία αναχώρησης: 22-10-2024
Ημερομηνία επιστροφής: 24-10-2024
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 22-10-2024
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 23-10-2024
Τόπος μετακίνησης: Αθήνα-Τίρανα-Αθήνα
Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο (Αθήνα-Τίρανα-Αθήνα) και ΜΜΜ.
Αιτία μετακίνησης: Συμμετοχή  ως ομιλητής / εκπρόσωπος του ΥΠ.ΠΟ στο  διεθνές εργαστήριο “Digitalization, 
Access and Protection in the Cultural Heritage Sector”

Τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης, κίνησης και διανυκτέρευσης θα βαρύνουν τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ. Συγκεκριμένα:

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 62,50€ (22-10: 50€, 23-10: 12,50€ και 24-10: 0€), θα βαρύνουν τον ΑΛΕ 
Τακτικού Προϋπολογισμού με κωδ. 2420403001.
Έξοδα κίνησης: 280€ (εισιτήρια αεροπλάνου και εισιτήρια ΜΜΜ από και προς το αεροδρόμιο), θα βαρύνουν τον 
ΑΛΕ Τακτικού Προϋπολογισμού με κωδ. 2420404001.
Έξοδα διανυκτέρευσης: 200€ (2 διανυκτερεύσεις x 100€), θα βαρύνουν τον ΑΛΕ Τακτικού Προϋπολογισμού με 
κωδ. 2420405001.
Συνολικό κόστος μετακίνησης: 542,50€
Ημέρες εκτός έδρας: 3 
Δικαιούμενες ημέρες: 60
Πραγματοποιηθείσες: 10
Υπόλοιπο: 50

Η Υπουργός Πολιτισμού 
                    Λίνα Μενδώνη


	ADA: AΔA: 6ΤΖΣ46ΝΚΟΤ-6Ψ8
	ADA: AΔA: 6ΤΖΣ46ΝΚΟΤ-6Ψ8
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :456856

Ημ/νία Πρ. :15-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-18T08:46:22+0000
	Not specified


		2024-10-18T08:46:29+0000
	Not specified




